[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е (проект)

	____.2022г.
	 п. Степановка

	         № __

	О внесении изменений и дополнений в решение Степановского сельского Совета депутатов от 17.04.2020 № 4 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частью 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4.5 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 5.1 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь Уставом Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Степановского сельского Совета депутатов от 17.04.2020 № 4 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения и дополнения:

1.1.  В пункте 8 Приложения слова «в течение 10 дней» заменить словами «в двухнедельный срок»;

1.2. В пункте 12 Приложения к Акту слова «Заседание ведет депутат, старейший по возрасту, (далее - Председательствующий)» заменить словами «заседание ведет заместитель председателя Степановского сельского Совета депутатов.»;
1.3. По тексту Приложения слова «представительный орган», «Совет депутатов» заменить на слова «Степановский сельский Совет депутатов» в соответствующем падеже.
1.4. Пункт 15 дополнить словами «, если иное не указано в решении.».

1.5. В преамбуле Акта после слов «Уставом Степановского сельсовета» дополнить словами «Ирбейского района Красноярского края».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
    3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета.

Председатель Степановского

сельского Совета депутатов                                                          В.А. Леонгард
Глава Степановского сельсовета                                                     С.П. Сырыгин